
FORMATIONS NON DIPLOMANTES 

PREPARATION AUX CONCOURS - IMAJ 

(Institut des Métiers de l'Administration et de la Justice)

Financement par une structure 

privée

Financement par une structure 

publique
Sans exonération Après exonération1 

Préparation ENM (Ecole Nationale de la Magistrature) 3 000 € 1000€* 800€***

Préparation EFACS (Ecole de Formation des Avocats du Centre Sud) 3 000 € 2 000 € 1000€* 800€***

Préparation concours A 3 000 € 1000€* 800€***

Préparation concours A sociaux 3 000 € 1000€* 800€***

Préparation concours A internes 3 000 € 1000€* 800€***

Préparation concours B 1 500 € 700€** 500€****

Méthodologie domaine judiciaire (uniquement en seconde inscription- impossible de passer 

l'examen d'entrée à l'EFACS)
1 000 € 450 € 300 €

Méthodologie domaine administratif 1 000 € 450 € 300 €

Rencontres professionnelles 50 € 50 €

Classe préparatoire intégrée ENSP 120 € 50 €

1  Conditions d'exonération à définir

* tarif réduit de moitié (500€) pour une seconde inscription consécutive (deux années universitaires successives)

** tarif réduit de moitié (350€) pour une seconde inscription consécutive (deux années universitaire successives)

*** tarif réduit de moitié (400€) pour une seconde inscription consécutive (deux années universitaires successives)

**** tarif réduit de moitié (250€) pour une seconde inscription consécutuve (deux années universitaires successives)
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